
№ 226                                                   07 февраля 2020 год                                         http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.02.2020 № 032 
 
 

рабочий поселок Краснообск 
 
Об установлении публичного сервитута в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 54:19:180109:5651 
 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции", Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", по-
становлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил предоставления докумен-
тов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1) статьи 32 Федераль-
ного закона "О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти 
(его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственно-
го реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости", руководствуясь Уставом рабочего поселка Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
В целях обеспечения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-

восибирской области, а также нужд местного населения, установить публичный сервитут для прохода или 
проезда через земельный участок в отношении земельного участка с кадастровым номером 
54:19:180109:5651, площадью 11325 кв.м., адрес: Новосибирская обл., р-н Новосибирский, 
МО р.п. Краснообск, рп Краснообск, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние: для строительства многоквартирных домов не выше 4-х этажей. 

Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута (Приложение 1). 
Установить, что публичный сервитут устанавливается на неопределенный срок. 
Отделу земельных и имущественных отношений: 
направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка письмом с уведом-

лением о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, по 
адресу электронном почты (при его наличии); 

обеспечить внесение сведений о границах публичного сервитута в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

Организационно-контрольному отделу: 
разместить настоящее постановление на официальном сайте рабочего поселка Краснообска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 
обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов. 
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 Глава 
             рабочего поселка  Краснообска Ю.В. Саблин 

Краснообский вестник 

1 



 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Краснообска 
от 06.02.2020 № 032 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
границ публичного сервитута 

Раздел 1  

Раздел 2  

2 

Раздел 1 

Сведения о публичном сервитуте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Новосибирская область, Новосибирский рай-
он, городское поселение рабочий поселок 
Краснообск, рабочий поселок Краснообск 

2 Площадь объекта +/- величина погрешно-
сти определения площади (Р+/- Дельта Р) 

876 кв.м. ± 10 кв.м. 

Сведения о местоположении границ публичного сервитута 

1. Система координат МСК НСО, зона 4 

2. Сведения о характерных точках границ 

Обозначение 
характерных то-

чек границ  

Координаты, м  Метод опре-
деления ко-
ординат ха-
рактерной 

точки 

Средняя 
квадратиче-
ская погреш-
ность поло-

жения харак-
терной точки 

(Мt), м 

Описание обозначения 
точки на местности (при 

наличии) Х Y 

1 2 3 4 5 6 

(1) – – – – – 

1 475924.98 4202817.39 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

2 475924.87 4202843.80 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

3 475915.31 4202840.18 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

4 475909.54 4202838.13 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

5 475902.81 4202839.34 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

6 475899.63 4202828.12 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

1 475924.98 4202817.39 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

1 475924.98 4202817.39 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

(2) – – – – – 

7 475858.19 4202843.18 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

8 475856.13 4202847.66 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 



 
 
 

 

3 

9 475855.22 4202847.82 Геодезический 
метод 

0.10 – 

10 475852.29 4202848.36 Геодезический 
метод 

0.10 – 

11 475822.65 4202853.87 Геодезический 
метод 

0.10 – 

12 475808.80 4202857.20 Геодезический 
метод 

0.10 – 

13 475807.04 4202849.91 Геодезический 
метод 

0.10 – 

14 475808.53 4202842.73 Геодезический 
метод 

0.10 – 

7 475858.19 4202843.18 Геодезический 
метод 

0.10 – 

Сведения о характерных точках части (частей) границы  

Обозначение 
характерных 

точек части гра-

ницы  

Координаты, м  Метод опреде-
ления коорди-
нат характер-

ной точки 

Средняя квад-
ратическая по-
грешность по-

ложения харак-
терной точки 

(Мt), м 

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(при наличии) Х Y 

1 2 3 4 5 6 

– – – – – – 

Текстовое описание местоположения границ  

Прохождение границы Описание прохождения границы  

от точки до точки 

1 2 3 

(1)     

1 2 – 

2 3 – 

3 4 – 

4 5 – 

5 6 – 

6 1 – 

(2)     

7 8 – 

8 9 – 

9 10 – 

10 11 – 

11 12 – 

12 13 – 

13 7 – 



 
 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

4 

http://www.krasnoobsk.nso.ru

